Ar

a A ROVADO °REPROVADO

Por 	 X  O
5

Presi

CAMARX MUNI P\AL DE TAMARANA

Em

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 022/2021

ASSUNTO: Pedido de informação sobre atendimento telefônico no Hospital

Municipal São Roque — TROTES.

REQUERENTES: Anauto Souza de Gouvea, Tega Fabiano, Hector Siena Gobetti,
Silvano Rodrigues de Oliveira e Juninho Bittencourt.

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Considerando que está circulando nas redes sociais
um vídeo onde é efetuada uma ligação telefônica dirigida ao Hospital Municipal de
Tamarana, sendo a ligação atendida pelo funcionário Wallace Fernandes. Nesta
ligação, visualizada em 03 vídeos com duração de 56, 49 e 58 segundos cada, fica
claramente tipificado trote em um telefone de utilidade pública — Hospital Municipal.

Desta forma requeremos as seguintes informações:
A Secretaria de Saúde tem conhecimento deste vídeo;
Se a pessoa que atendeu ao telefone, que se identifica como Wallace
Fernandes, é servidor público;
Se for servidor, que o mesmo seja interpelado sobre veracidade desta
ligação/vídeo;
Quais as providências que a Secretaria de Saúde/Executivo está tomando
relação à pessoa que efetuou a ligação e publicou o vídeo.

Indico a mesa, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, seja oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando

tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 11 de Maio de 2021.

Vereadores

ANAU.N1 ZA DE GOUVEA

MANWÇI,
,‘

ARIO TORRES BITTENCOURT JUNIO

ABIANO 	 I ES DE OLIVEIRA

R 	I NA ale BETTI

AO EXMO SENHOR
SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

	00000001